GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 166/2020

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu art. 66, inciso II, e Lei Municipal 760/97, art. I de 02/07/1997,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR o percentual de verba de representação os servidores abaixo
relacionados, deste Município, conforme especificado:

Nome CPF Símbolo Cargo %

MARILENE DE LUNA
TORRES

012.182734-88 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
RECURSOS HUMANOS

100%

KEILA VENERANDA
FARIAS DIAS BARBOSA

037.034.304-27 CH-3 CHEFE DE SETOR DE
ARTES E CIENCIAS

100%

ERICA ROCHA DA SILVA 108.254.214-89 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO
PEDAGOGICO

100%

LEONARDO BARBOSA
DA SILVA

108.090.244-97 CH-2 CHFE DA DIVISÃO DE
CULTURA

100%

JOSUILSON DIEGO DO
NASCIMENTO

104.603.514-27 CH-2 CHFE DA DIVISÃO 100%

WILLMES DE SENA
AMBROSIO

032.413.654-41 CH-3 CHEFE DE DIVISÃO DE
ESPORTES ESCOLAR

100%

LEONARDO PAULINO
GOMES

109.096.544-33 CH-2 CHEFE DA DIVISÃO DE
ESPORTE

100%

IZA RAFAELLA SILVA
PRIMO

066.117.834-07 DT-1 DIRETORA DO
DEPARTAMENTO DE
ENSINO

55%

ARMANDO ANTONIO DA
SILVA

715.959.454-15 DT-1 DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE
ESPORTE

70%

GINALDO OLIVEIRA
GOMES

113.679.054-35 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ESPORTE

0%

EMANOELA DA SILVA
CANDIDO

105.575.654-05 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO
PEDAGOGICO

74%

DANIELE CRISTINA DO
NASCIMENTO

084.380.684-21 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
CONTROLE DE
DISTRIBUIÇÃO DE
MEDICAMENTOS

100%

ANNALICE AMARAL 112.799.644-48 CH-3 CHEFE DE SETOR DE 100%

GABINETE DO PREFEITO
FERREIRA CAPACITAÇÃO DA

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

JAYNE CAROLAYNE P.
DA COSTA

705.205.524-40 CH-3 CHEFE DE SETOR DE
PSICOPEDAGOGIA DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

100%

JOSIMARIO PAULO
ALBINO

083.640.504-86 CH-3 CHEFE DE DIVISÃO DE
AÇÕES DE PROMOÇÃO
Á JUVENTUDE

100%

MARIA JOSE C. ARAUJO 081.512.824-01 ASS-3 CHEFE DE SETOR 00%
VERA LUCIA DOS
SANTOS

857.004.284-15 ASS-3 CHEFE DE SETOR DE
PROTEÇÃO AO
ADOLESCENTE

00%

THEREZA VICTORIA
CAMILO DE MELO

112.497.624-80 CH-3 CHEFE DE SETOR DA
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E
PROGRAMAS SOCIAIS

100%

VALDENIZE CARNEIRO
DE OLIVEIRA MELO

038.683.794-52 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
PROTECAO E
PROMOCAO DA
CRIANCA

100%

JOSE FERREIRA DE
MELO FILHO

349.339.564-72 DT-1 DIRETOR DO DEPARTO
DE RECURSOS
HUMANOS E ATOS
PESSOAL

100%

ELIAS MARQUES DA
SILVA

364.131.784-34 CH-1 CHEFE DE DIVISÃO DE
COMUNICAÇÃO

70%

PALOMA PESSOA DA
SILVA

082.861.224-29 CH-1 CHEFE DE GABINETE DA
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

100%

MEZAABE VITORIANO
DE MELO

105.755.184-80 DT -1 DIRETOR DE EVENTOS E
COMUNICAÇÃO

24%

WEVELEN CRISTIANO
DE SOUZA

083.518.074-35 ASS-1 ASSESSOR ESPECIAL DA
SECRETARIA DAS
CIDADES

0%

JOSE SOARES BARRETO 033.791.357-98 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
INSPEÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE
LOGRADOURO, PREDIOS
E PRAÇAS PUBLICAS

0%

JOSE MARIO
FRANCISCO DE LIMA

508.184.144-72 CH-3 CHEFE DE SETOR DE
ACOMPANHAMENTO DE
CONTROLE E
PAGAMENTO

0%

WAGNER ABRAÃO
XAVIER DE FREITAS

027.814.484-51 CH-1 CHEFE DO SETOR DE
PROMOCAO E
PROTECAO AO
ADOLESCENTE

22,5%

IBERLON PEREIRA
GONÇALVES FILHO

136.362.084-38 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
ASSISTENCIA
FARMACEUTICO

0%

NEY BORGES DE 135.120.994-91 CH-1 CHEFE DE GABINETE DA 40%

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO
EM ___/___/___

BARROS LIMA SECRETARIA DE OBRAS
ANDRIACI GONÇALVES
DA SILVA

012.239.264-78 CH-2 CHEFE DE DIVISÃO DE
CONTROLE DE GESTÃO

100%

SEVERINO LUIS DA
SILVA

593.465.744-53 ASS-3 ASSESSOR DE
GABINETE DO
GABINETE DO PREFEITO

0%

CLAUDEMIR FERREIRA
DA SILVA

703.973.144-42 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
ACOMPANHAMENTOS E
PROJETOS

23%

JAELSON LUIS ALVES 500.942.704-49 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
FISCALIZACAO DE
FORNECIMENTO DE
AGUA

23%

RICARDO JOSÉ DA
SILVA

025.275.724-64 CH-3 CHEFE DO SETOR DE
ALMOXARIFADO

23%

AMARO MACÁRIO DA
SILVA FILHO

816.976.864-00 CH-3 CHEFE DE SETOR 23%

JOSE HELIO DA SILVA 095.731.764-67 CH-3 CHEFE DE SETOR DE
ENSINO DE JOVENS E
ADULTOS

50%

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos
retroagem a 01 de junho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 04 de junho de 2020.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS
____________________________
Luiz Gutemberg Tavares da Silva

Secretário de Administração
CPF 012.478.994-38